

# **Program Nocy Muzeów w wybranych lokalizacjach województwa śląskiego:**

## **Będzin - Noc Muzeów - Powrót do średniowiecza**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

14 maja 2011 r. na Zamku będzińskim, odbędzie się impreza "Powrót do średniowiecza" organizowana w ramach "Nocy Muzeów".

Podobnie jak w latach poprzednich współorganizatorem tegorocznej "Nocy..." w Muzeum Zagłębia będzie "Bractwo Rycerskie Zamku Będzin". Czekają nas zatem barwne scenki z życia średniowiecznego: pokazy walk rycerskich, strzelanie z łuku, rzut włócznią, zakuwanie w dyby, tańce i zabawy rycerskie. W programie znajdują się również ścinanie mieczem kapusty, warsztaty kaligrafii, bicie monet, a o godz. 22.00 pokaz "tańca ognia". O 23.30 zaplanowano "szlak pokutny" z pochodniami wokół zamku. Zapraszamy również do zwiedzania stałych ekspozycji zamkowych - "Dawna broń" i "Dzieje Będzina" oraz wystawy czasowej "Początki Będzina". Dla zwiedzających przygotowano mini konkurs "Pytanie na nocne zamku zwiedzanie." dot. zbiorów i historii obiektu. Zamek będzie otwarty w godzinach od 9.00 do 15.00 i od 19.00 do 1.00 w nocy. Jest to jedyna okazja by zwiedzić zamek będziński w niepowtarzalnej nocnej atmosferze. Zapraszamy do wspólnej zabawy wszystkie białogłowy i zacnych rycerzy.

## **Noc Muzeów 2011 w Rybniku**

Data rozpoczęcia: 20-05-2011

Tradycją rybnickiej Nocy Muzeów stało się określenie tematu wiodącego - tym razem Indianie opanują budynek Muzeum.

W trakcie Nocy udostępniona będzie wystawa pt. "Wojownicy Ducha", poświęcona kulturze materialnej i rękodziełu Indian Ameryki Północnej i Południowej, z prywatnej kolekcji Ranoresa - Zdzisława Wszółka. Niewątpliwą atrakcją będą miłośnicy kultury indiańskiej prezentujący uroczyste stroje, tańce i zabawy. Dla dzieci zaplanowano indiańskie zabawy (wyścig żółwi, strzelanie z dmuchawki, rzut na róg), a dla wszystkich naukę indiańskich tańców Pow Wow.

W trakcie rybnickiej Nocy Muzeów zobaczyć będzie można premierowe projekcje filmów w "najmniejszym kinie świata". Filmy na tę okazję przygotowali twórcy z kabaretu Noł Nejm. Noc zakończy występ rybnickiego kabaretu "Kałasznikof".

## **Noc Muzeów 2011 w Muzeum w Chorzowie**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Noc Muzeów 2011 w Muzeum w Chorzowie - 14 maja 2011 godz. 18.00 - 23.00.

Muzeum w Chorzowie zaprasza na Noc Muzeów w duchu epoki renesansu.

18.00 - udostępnienie nowych wystaw czasowych:

Theatrum Mulierum. Rekonstrukcja strojów kobiecych z XV - XVII w.

Celem wystawy Theatrum Mulierum jest nie tylko prezentacja odtworzonych kobiecych ubiorów, ale również próba podjęcia refleksji nad sposobami przedstawiania kobiety w XVI i XVII w. Bezpośrednią inspiracją, która wyznaczyła tytuł, zakres i charakter wystawy było wydane w 1586 r. dzieło Gynaeceum sive theatrum mulierum Josta Ammana, zawierające 122 drzeworyty przedstawiające europejską modę kobiecą. Wystawa ukazuje obok ubiorów zamożnych szlachcianek z Francji, Anglii, Włoch i Polski odzienie mieszczek i służących. Wystawa przygotowana została przez Fundację Nomina Rosae - Ogród Kultury Dawnej.

Historia nićmi pisana. Rekonstrukcja tkanin. Wystawa opowie o technikach i narzędziach wykorzystywanych przez konserwatorów tkanin do renowacji tkanin zabytkowych, a często również do ich rekonstrukcji.

W kręgu medali, odznaczeń i odznak. Na wystawie zaprezentowana zostanie część najciekawszych zabytków Działu Medalierskiego, liczącego ponad 8 800 eksponatów. Prezentowane będą m.in. XVII i XVIII wieczne medale śląskie, medale wybite z okazji zwycięstwa pod Wiedniem w 1683 r., polskie odznaczenia, odznaki pułkowe oraz medale i odznaki śląskich bractw strzeleckich.

18.15 - 19.00 - ZAMIAST DOBRANOCKI  
- nauka tańców renesansowych dla dzieci

19.00 - 19.30 - oprowadzenie po nowych wystawach czasowych  
Theatrum Mulierum. Rekonstrukcja strojów kobiecych z XV - XVII w. i Historia nićmi pisana. Rekonstrukcja tkanin.

19.30 - 20.00 - oprowadzenie po wystawie stałej "Z dziejów pieniądza. Polska - Śląsk" oraz wystawie czasowej "W kręgu odznak, odznaczeń i medali" przez autora wystaw mgr Józefa Dembinioka

20.00 - 20.30 - widowisko taneczno-muzyczne "Karnawał wenecki" w wykonaniu Teatru Gry i Ludzie z Katowic

21.00 - 22.00 - koncert pt. "Renesansowa opowieść" w wykonaniu zespołu "Camerata Cracovia"

PONADTO:

- barwne korowody z udziałem szczudlarzy, zonglera, dam dworu w strojach z epoki
- sprzedaż wydawnictw Muzeum w promocyjnych cenach
- bicie pamiątkowego żetonu (w godzinach 18.00-21.00, 22.00-23.00)
- sprzedaż: "4 denarów chorzowskich" (emisja 2009), "4 dukatów bozogrobców chorzowskich" (emisja 2010), "6 dukatów śląskich" (emisja 2011)

## **Noc w Zajezdni Tramwajowej w Chorzowie**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Noc Muzeów 14/15 maja 2011 w godzinach 19.00-22.30

Po raz pierwszy w tym roku do imprezy włączają się Tramwaje Śląskie S.A., udostępniając zwiedzającym podwoje zajezdni w Chorzowie Batorym. Zwiedzający będą wpuszczani do

obiekty wyłącznie grupami w godzinach 19.00-22.30 (ostatnie wejście). Tylko w tę noc uruchomione zostaną linie tramwajowe, obsługiwane historycznym taborem, które dowozić będą zwiedzających na teren zajezdni m.in. z Chorzowa Rynku i ze Słonecznej Pętli w Katowicach.

## **Noc Muzeów 2011 w Częstochowie**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Do Muzeum Częstochowskiego w tę wyjątkową noc przybędzie Diabeł Boruta i zaprosi zgromadzonych do zabawy. Zaprezentowany również zostanie wyjątkowy film, a w licznych oddziałach Muzeum zobaczyć będzie można wystawy stałe i czasowe.

Pawilon Etnograficzny i Park Stanisława Staszica

Podchody z Borutą - zabawa terenowa

godz. 18.00 (czas trwania zabawy około 1 godz.)

Zabawa realizowana w oparciu o wystawę W starej wierzbie diabeł mieszka - ze zbiorów Muzeum w Łęczycy. Uczestnicy zabawy otrzymają od Organizatorów wskazówki wraz z legendami o Diabie Borucie, które zaprowadzą do "skarbu", umiejscowionego na terenie Parku Stanisława Staszica. Rozwiązanie zagadki zapewni główną wygraną w zabawie-podchodach.

Rezerwat Archeologiczny, ul. Łukasińskiego 20

Trzciniца- Karpacka Troja - prezentacja nowoczesnego filmu o prastarym grodzisku na miarę filmów pokazywanych w programach NATIONAL GEOGRAPHIC i DISCOVERY. Film otrzymał WYRÓŻNIENIE, NAGRODĘ DYREKTORA MUZEUM ARCHEOLOGICZNEGO W KRAKOWIE oraz NAGRODĘ PUBLICZNOŚCI na Festiwalu Filmów Archeologicznych w Krakowie, w listopadzie 2010.

Ożywcze przeszłość!!! Przenieście się w epokę brązu i uwiecznijcie siebie jako Łuzyczanina - Zapraszamy dzieci z rodzicami do udziału w zabawie polegającej na przebieraniu się w kostiumy z epoki brązu. Istnieje możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia!

## **I Noc Muzeów w Muzeum Miasta Jaworzna**

Data rozpoczęcia: 20-05-2011

I Noc Muzeów w Muzeum Miasta Jaworzna odbędzie się 20/21 maja 2011 w godz. 18-1.

Jest to okazja do odwiedzenia z rodziną i przyjaciółmi Muzeum. W tym dniu wstęp jest bezpłatny. W ramach imprezy, oprócz zwiedzania bieżących wystaw czekają na wszystkich specjalne atrakcje.

Szczegółowy program:

prezentacja i degustacja potraw regionalnych przygotowanych przez Twórcynie Ludowe Jaworzniцkich Kół Gospodyń Wiejskich,

warsztaty dla dzieci przygotowane przez Akademię Nauki w Jaworznie,

Bractwo Rycerskie Ziemi Jaworzniцkiej uświetni imprezę:

Pokazem scenek obyczajowych z XVII w,

przedstawieniem strojów z Rzeczypospolitej Obojga Narodów - dla chętnych możliwość przebrania, pokazem broni XVII w.

W Muzeum zostaną zaprezentowane filmy związane z historią Jaworzna m.in.

"Obóz dwóch totalitaryzmów"

"Cementownia"

"Pozytywista czy romantyk" Zdzisław Krudzielski.

Punktem kulminacyjnym będzie koncert zespołu JAGA.

## **Katowice: Noc Muzeów 2011 w Akademii Muzycznej**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Koncerty, spotkania, wystawy - Akademia Muzyczna podczas Nocy Muzeów zmieni się w Akademię Rozmaitości!

18.00-23.00 „Muzeum przyszłości”, w 10-lecie rozpoczęcia projektu polskiego robota do przeprowadzania operacji laparoskopowych pt. Robin Heart Story . Narzędzia mechatroniczne - najciekawsze modele i prototypy. Wirtualna 3D sala operacyjna z robotami Robin Heart stworzy interaktywną możliwość sterowania robotami na sali operacyjnej. Poprzez połączenie internetowe z laboratorium FRK będzie można sterować na odległość wybranymi funkcjami urządzeń stanowisk badawczych. Wystawa przedstawi dorobek Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Prof. Zbigniewa Religi. Prowadzenie: dr Zbigniew Nawrat.( atrium AM)

20.00-22.00 Wielkoformatowy happening malarski towarzyszący prezentacji dorobku Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Zbigniewa Religi pt. „Endemiczny myślodąb śląski Mentiquercus silesiae”. Wykonanie: Monika Hartman, Małgorzata Lazarek, powstałe w trakcie happeningu dwie prace, przekazane zostaną na rzecz Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Prof. Zbigniewa Religi oraz dla fundacji „Jestem Przyjacielem - Artyści Dzieciom” (atrium AM)

18.00-24.00 Ogród wyobrażony Wystawa prac członków Związku Polskich Artystów Plastyków. Udział biorą: Monika Hartman, Weronika Siupka, Małgorzata Lazarek, Anna Szpakowicz, Emilia Wąż, Marlena Pardel, Michał Kotula, Ewelina Wrona, Albert Oszek, Leszek Duży, Wojtek Grzywaczyk. (atrium AM)

18.00-24.00 Muzeum Organów Śląskich. prof. Julian Gembalski (AM)

19.00-20.00 Recital na zabytkowych organach z Przyszowej w wykonaniu prof. Juliana Gembalskiego, (Sala Kameralna II-104, AM); po koncercie oprowadzenie po Muzeum Organów Śląskich. (AM)

19.30-20.30 Zwiedzanie Biblioteki Akademii Muzycznej. Prowadzenie dyr. Iwona Bias (AM, ul. Zacisze 3)

20.15-23.00 Pokaz fisharmonii i małych organów-pozytywu Studenci Klasy Organów Mirosława Cieślak, Tomasz Ploch, i Marcin Jurczyk (opieka merytoryczna - prof. Julian Gembalski. (przestrzeń na I Pietrze przed salą 211, AM)

21.00-21-20 Uroczyste wystąpienie patronów „Nocy w muzeum”. Prezydenta Miasta Katowice Piotra Uszoka, JM Rektora Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w

Katowicach prof. Tomasza Miczki, JM Rektora Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach prof. Mariana Oslislo oraz Pani Jadwigi Lipońskiej-Sajdak, Dyrektora Muzeum Historii Katowic. (sala koncertowa Akademii Muzycznej)

21.20-22.30 Gala w Sali Koncertowej Akademii Muzycznej „Różne oblicza muzyki”. (opieka merytoryczna - prof. Marek Toporowski, prof. Joachim Pichura). Prowadzenie: (ksiądz) Paweł Sobierajski. Występują: Dagmara Świtacz - sopran, Maria Misiarz - wiolonczela, Irmina Obońska - klawesyn, Marcin Mogiła - fortepian. Zespół perkusistów pod kier. as. Wojciecha Herzyka, Wojciech Matusik - fortepian jazzowy, Jakub Dworak - kontrabas, trio fortepianowe w składzie: Anna Gburek, Roma Titz, Alicja Holewa. Marcin Wyrostek - akordeon (sala koncertowa AM)

## **Noc Muzeów w Galerii BWA Katowice**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

W ramach tegorocznej Nocy w Galerii BWA Katowice zaprasza 14 maja 2011 pomiędzy godz. 18.00 a 22.00 na Inaugurację Klubu Sztuk.

W trakcie pierwszego spotkania wszyscy chętni będą mieli możliwość wzięcia udziału w mini-warsztatach i zapoznania się z takimi technikami wytwarzania form artystycznych lub ich zdobienia jak: decoupage, filcowanie, scrapbooking/cardmaking.

W trakcie wieczoru otwarty zostanie Deco-bazar, na którym będzie można nabyć niektóre z artystycznych form. Będą trwały również zapisy na warsztaty twórczej aktywności.

Wśród osób, które odwiedzą Galerię BWA tego wieczoru rozlosujemy TRZY BEZPŁATNE wejściówki na wybrane warsztaty. Wstęp bezpłatny!

## **Katowice: Noc Muzeów w Galerii Czas**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Galeria Czas zaprasza na Noc Muzeów 2011.

Na co dzień galeria prezentuje głównie twórczość z zakresu malarstwa, grafiki i fotografii. Tego wieczoru również nie zabraknie artystycznych przeżyć! Zapraszamy! 17.00-24.00 Marian Oslislo & SOKKA -50°25'84"N/19°02'64"E

## **Noc Muzeów 2011 z Centrum Kultury Katowice**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Noc Muzeów w Katowicach, 14 maja 2011 godz. 17.00 - 1.00.

W Centrum Kultury Katowice podczas Nocy Muzeów 2011 będzie można zbadać swoją własną przestrzeń, wziąć udział w Nocy Żywych Przedmiotów i obejrzeć spektakl teatralny. Dla nocnych gości przygotowano wiele atrakcji, zapraszamy! AKCJA FAMILIJNA DLA DZIECI I RODZICÓW

Galerie CKK. Akcja w ramach projektu Future Artist - twórcza kontynuacja

godz. 17.00, MOJA PRZESTRZEŃ

Akcja MOJA PRZESTRZEŃ pozwala uczestnikom badać własne granice, wyznaczać własne terytorium, wkraczać w terytoria innych. Dom jako przestrzeń wolności i odpoczynku. Uczestnicy podzielną zostaną na dwie grupy. Każda z nich stworzy konstrukcję domu z gotowych elementów. Następnie będą zastanawiać się gdzie są jego najistotniejsze miejsca, np.: gdzie jest lęk? Gdzie się odpoczywa? W jakim pomieszczeniu mieszkańcy spotykają się często, a gdzie są zupełnie samotni? Rodzice z dziećmi wyznaczą własną przestrzeń utopijnych domów - baśniowych, dziwnych, nietypowych i bardzo wygodnych w użytkowaniu. Finał akcji będzie polegał na zaznaczeniu swojego miejsca w artystycznym domu.

godz. 18.00, OPUSZCZONA PRZESTRZEŃ

Slajdowisko zdjęć domów opuszczonych autorstwa Roberta Słomy - fotografika dokumentującego przestrzenie przeznaczone do rozbiórki z rejonu całego Śląska.

NOC ŻYWYCH PRZEDMIOTÓW

Centrum Scenografii Polskiej, Galeria 5 CKK

godz. 18.00 - 22.30, Kącik iluzji

Gry i zabawy optyczne z wykorzystaniem obrazów znanych malarzy np. Salvadora Dallego. Plansze będą wyeksponowane w holu CKK i opatrzone instrukcjami, do samodzielnej obsługi.

godz. 18.00 - 01.00, Żywy obraz

Żywy obraz czyli tableau vivant będący archaiczną zabawą w uwiecznianiu na fotografii ludzi upozowanych na postaci z konkretnego obrazu. Odwiedzający będą mogli, przywdziewając odpowiedni kostium i ustawiając się na uprzednio przygotowanym tle odtworzyć obraz "Parasolki" Goi. Tableau zainstalowane będzie w sali im. Zenobiusza Strzeleckiego CSP. Zdjęcia wykonywane będą aparatem uczestników przez personel CSP.

godz. 18.00 - 23.00, Budowa dużego wiatraka w Galerii 5 CKK

Każdy odwiedzający galerię będzie mógł włączyć się w dowolnym momencie w jego konstruowanie. Możliwe będzie również własnoręczne wykonanie i zabranie do domu jako pamiątki małego wiatraczka będącego miniaturą budowanej konstrukcji.

godz. 19.00 - 20.00, Godzina żywego wałka

Pokaz i warsztaty z teatru przedmiotu. Bohaterem warsztatów będzie wałek do ciasta. Aktorzy - lalkarze zaprezentują etiudę oraz poprowadzą ćwiczenia z animacji i personifikacji przedmiotu. Każdy uczestnik proszony jest o przyniesienie ze sobą z domu wałka.

godz. 20.00 - 21.00, Godzina żywej gąbki

Pokaz i warsztaty z teatru przedmiotu. Bohaterką tym razem będzie gąbka.

godz. 21.00 - 22.00, Godzina żywej butelki

Bohaterem będzie butelka.

godz. 22.30 - 23.30, Pokaz spektaklu Święci osiedlowi w wykonaniu Teatru Dwóch  
Spektakl teatru przedmiotu, który będzie doskonałą eksplikacją wątków poruszonych na warsztatach. Spektakl przeznaczony dla dzieci od 5 roku życia.

O godzinach: 18.30, 19.30, 20.30, 21.30, 22.00 - możliwość zwiedzania aktualnej wystawy  
CSP: Szalony Hidalgo w świecie utopii. Zwiedzanie z przewodnikiem.

## **Katowice: Noc Muzeów w kościele ewangelicko-augsburskim**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Kościół Ewangelicko-Augsburski zaprasza na Noc Muzeów 2011, którą uświetni koncert i wystawa.

17.00-17.30 Mini-koncert organowy Michał Dużniak (ul. Warszawska 18 Katowice)

17.30-18.00 Zwiedzanie wystawy historycznej z oprowadzeniem Justyny Pawlas.

do godz. 24.00 - możliwość odwiedzenia kościoła

[b]

Noc Muzeów 2011 w Muzeum Historii Katowic[/b]

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Noc Muzeów, 14/15 maja 2011.

W 30 - lecie działalności Muzeum Historii Katowic podjęło wspólny projekt 7 Nocy Muzeów wraz z Akademią Muzyczną im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, Związkiem Polskich Artystów Plastyków, Galerią „Czas” oraz Kościołem Ewangelicko-Augsburski. Przygotowano wiele atrakcji!

18.00-19.15 Barwny świat instrumentów dętych (koncert przygotowany przez Katedrę Instr. Dętych i Perkusji - opieka prof. Stanisław Dziewior) : Trio stroikowe z klasy ad. Romana Widaszka (Patrycja Korniluk-obój, Elżbieta Firla-fagot, Jakub Krzempek-klarnet); Kwartet Saksofonowy POSM II st. w Katowicach (klasa st. wykł. Bernarda Steuera) (parter MHK)

18.00-23.30 Dom Lalki wystawa czasowa. Komisarz wystawy: Bożena Donnerstag (II piętro MHK )

18.00-21.00 „Warsztaty miniatury” towarzyszące wystawie „Dom Lalki”. Prowadzenie: Aneta Popiel-Machnicka, Ewelina Wrona. (ii piętro MHK)

18.00-23.30 W kamienicy mieszczańskiej. (wystawa stała I piętro MHK)

19.00-20.00 Sprzęty domowe w gwarze śląskiej - oprowadzenie z konkursem: Prowadzenie: Maria Krysiak, Ewelina Krzeszowska (I piętro MHK)

20.00-22.00 Muzyka we wnętrzach mieszczańskich studenci katedry fortepianu Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach (opieka - prof. Monika Sikorska-Wojtacha) (I piętro MHK)

18.00-24.00 Warsztat graficzny z udziałem artysty plastyka Sławomira Chrystowa. Samodzielne odbijanie grafik jego autorstwa. Linoryty Sławomir Chrystow - wystawa towarzysząca warsztatom. Aranżacja i prowadzenie: Ewa Liszka. (niski parter MHK, godz. 18.00-24.00)

18.00-23.30 Z dziejów Katowic. (III piętro MHK)

19.00-23.00 Wirtualna podróż do Kuźnicy Boguckiej. Realizacja: KOMAG- Instytut Techniki Górniczej, Laboratorium Modelowania i Ergonomii. Grupa tematyczna ds. Zastosowań Technologii Wirtualnych. (III piętro MHK)

20.30-21.30 Katowice miastem ogrodów i rekreacji - prelekcja historyczna oraz quiz z nagrodami. Prowadzenie: Antoni Steuer, Michał Musioł. (III piętro MHK)

19.30-20.30 Pamiętny rok 1921-trzecie powstanie śląskie. Prowadzenie: Michał Cieślak. (parter MHK)

21.00-22,15 W ogrodzie tanecznych rytmów - nauka tańca, salsa i Rock n roll. Prowadzenie: Zawodowa para tancerzy-Katarzyna Betleja-Kosubek, Henryk Kosubek (parter MHK)

22.30-23.40 Barwny świat instrumentów perkusyjnych Koncert zespołu studentów Akademii Muzycznej z klasy instrumentów perkusyjnych (Katedra Instrumentów Dętych i Perkusji) przygotowany przez as. Wojciech Herzyka (opieka - prof. Stanisław Proksa) (parter MHK)

24.00 Koncert finałowy: Era starych horyzontów, Zbigniew Nawrat, Marian Oslislo & The Blackbirds (parter MHK)  
Ogród rzeźby Tomasz Kocłęga „Wysłuchani” (aranżacja rzeźbiarska przestrzeni między Muzeum Historii Katowic a Akademią Muzyczną)

Honorowy patronat: Prezydent Miasta Katowice Piotr Uszok, Jego Magnificencja Rektor Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego prof. Tomasz Miczka Jego Magnificencja Rektor Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach prof. Marian Oslislo.

## **Katowice: Noc Muzeów 2011 w Muzeum Śląskim**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Śląska Noc w Muzeum Katowice, 14 maja 2010 r. w godzinach 18.00 - 1.00

Noc Muzeów w Muzeum Śląskim w Katowicach będzie odbywała się:

- przy al. Korfantego 3
- w dawnej kopalni "Katowice" al. Kopalniana 6
- Centrum Scenografii Polskiej pl. Sejmu Śląskiego 2

Program:

"Nocne Spotkania z fotografią" z udziałem Arkadiusza Goli  
prezentację wideoartu Lecha Majewskiego "Muzeum"

zajęcia warsztatowe dla dzieci

oprowadzenie po dawnej kopalni "Katowice"

koncert zespołu Muariolanza

wykłady

pokazy

warsztaty

Muzeum Śląskie, al. Korfantego 3

- godz. 18.30-20.30

Czytanie fotografii.



Projekt z udziałem członków katowickiego ZPAF-u. Jego założeniem jest prezentacja ewolucji fotografii od form i gatunków klasycznych do współczesnych doświadczeń intermedialnych. Poznanie i odczytywanie fotografii jako obrazu danego czasu i autora, zostanie dokonane poprzez autorskie prezentacje i interpretacje: portretu, dokumentu i działań multimedialnych.

Elementem wiążącym prezentacje będą rozważania nad światłem, jako głównym środkiem konstytuującym zapis obrazu.

Prelekcje z pokazami multimedialnymi:

1. Maria Śliwa "Z dziejów portretu fotograficznego"
2. Maciej Sobierski "Światło w fotografii "
3. Janusz Musiał "...luxlucislumenświatło...". Labirynt - "Świetlne emanacje" - aranżacja intermedialna

- godz. 21.00-23.00

Z kalendarza śląskich zwyczajów i obrzędów.

Na spotkaniu zobaczymy filmy dokumentujące śląskie obrzędy, otworzy oraz zamknie koncert pieśni góralskich, głównie pasterskich w wykonaniu męskiego zespołu śpiewaczego "Tkocze" z Wisły Partecznika

- godz. 23.00

Nocne Spotkania z fotografią. Granice subiektywizmu w dokumencie Arkadiusza Goli. Rozważania snute na kanwie wystawy "Stany graniczne" oraz w oparciu o prezentację dwóch pokazów multimedialnych: barwnych fotografii z projektu "Kobiety kopalni" i cyklu "Dokument we wnętrzu" zbudowanego z obrazów wykonanych w domach mieszkańców śląskich osiedli robotniczych.

- godz. 18.00-22.00

Camera obscura, czyli skąd się wzięła fotografia.

Zajęcia warsztatowe dla najmłodszych, w trakcie których każdy z uczestników będzie miał możliwość zbudowania własnego modelu camery obscura - prototypu aparatu fotograficznego oraz wypróbowania jego działania w praktyce.

- godz. 18.00-22.00

Muzealny telewizor

Warsztaty dla dzieci, podczas których uczestnicy będą rysowali na długiej taśmie papieru sceny pokazujące co można robić w muzeum podczas Nocy Muzeów. Następnie dzieci, które narysują swoje scenki przystąpią do robienia telewizora z kartonu. Kiedy cała papierowa taśma zapełni się rysunkami, "odtworzymy" wspólnie stworzony film.

[strona\_podzial]

[mp]Przez cały wieczór:

- "Muzeum" w Noc w Muzealną

Film wyreżyserowany przez jednego z najbardziej uznanych współczesnych twórców ożywia historię postaci na obrazie "Zdjęcie z krzyża" van der Weydena będącego jednym z głównych reprezentantów gotyckiego realizmu. Obok wideo-artu będzie można zobaczyć reprodukcję dzieła gotyckiego malarza oraz fotografie dokumentujące powstawanie projektu.

- "Światłem malowane"

Wzajemne inspiracje malarstwa fotografią i fotografii malarstwem w dziełach grupy "Łódź Kaliska": fotografii Tadeusza Rolke i Henryka Tkocza oraz obrazach Darii Rozmarynowicz, Antoniego Fałata, Zenona Moskwy i Eugeniusza Markowskiego.

- Najnowsze wśród dawnych. Prezentacja nabytków Galerii Malarstwa Polskiego 1800-1945 W Galerii Malarstwa Polskiego 1800-1945 można zobaczyć nabyte w 2010 roku, a dotąd nieeksponowane obrazy: Władysława Jarockiego, Aleksandra Blondera (obraz dwustronny), Stanisława Karniewskiego, Wojciecha Weissa, Meli Muter, Włodzimierza Tetmajera oraz zakupiony w 2009 roku "Portret pani Tabęckiej" Jana Ksawerego Kaniewskiego. Ekspozycja dzieł zaaranżowana zostanie w galerii stałej tylko na czas Nocy Muzeów.

- Na wykopie i nie tylko...

Pokaz w pętli trzech filmów: "W świecie Iszimizana", "Archeolodzy w dżungli", "Klimat i archeologia" w reżyserii Huberta Chudzio oraz zdjęć o tematyce archeologicznej. Przez cały czas trwania spotkania goście wezmą udział w zajęciach warsztatowych z analizy zwierzęcych szczątków kostnych, rozpoznawania szczątków roślinnych pod mikroskopem, rysunku archeologicznego, rekonstrukcji (wyklejania) ceramiki, obsługi niwelatora.

- Kulisy konserwacji dzieł sztuki

Podczas wizyty w Pracowni Konserwacji zobaczymy obiekty przygotowywane na wystawę "Śląskie sacrum - śląska sztuka średniowiecza", poznamy technikę tworzenia obrazu na płótnie oraz przyczyny i skutki działania warunków zewnętrznych na dzieła sztuki.

- Wystawa Z karykatur plebiscytowych "Kocynder" w zbiorach Biblioteki Muzeum Śląskiego  
Wystawa obrazująca humor z okresu Plebiscytu. Prezentację dopełni konkurs oparty na artykułach z "Kocyndra", dotyczący ogólnej znajomości historii Śląska i gwary śląskiej.

- Ene , due, rabe. Śląskie dzieci na fotografiach z początku XX wieku. Seans w Fotoplastykonie - 3D z XIX wieku.

Na prośbę zwiedzających będzie można posłuchać prelekcji o stereofotografii.

- Kolaż pamięci - Górny Śląsk lat 1914-1939 w obrazie i fotografii

Serdecznie zapraszamy wszystkich uczestników Nocy w Muzeum o przyniesie podczas imprezy kserokopii dawnych fotografii oraz zdjęć posiadanych pamiątek związanych przede wszystkim z powstaniami śląskimi, a także fotografii miejsc kojarzonych z tymi wydarzeniami. Zdjęcia zostaną wyklejone na tablicy przed Muzeum. W ten sposób powstanie kolaż, wspólne dzieło ludzi, zbiorowa pamięć o powstaniach śląskich. Osoby, które chciałby aby ich przedmioty znalazły się w zbiorach Muzeum Śląskiego, proszone są o pozostawienie na odwrociu zdjęcia danych kontaktowych. Po imprezie skontaktujemy się z wybranymi osobami.

- Kiermasz wydawnictw Muzeum Śląskiego w promocyjnych cenach

Ponadto:

- "Weź na warsztat grafikę"

Warsztaty, podczas których samodzielnie będzie można wykonać odbitkę grafiki Jana Nowaka, przygotowaną przez artystę specjalnie na Noc Muzealną.

Na dzieci czekają tradycyjne śląskie maski firmy Oblaty Śląskie

- Muralowanie w muzeum.

Muzeum Śląskie zaprosiło do wykonania autorskiego muralu katowicką artystkę streetartową i projektantkę Magdalenę Drobczyk. Artystka, to absolwentka ASP w Katowicach. Jej projekt dyplomowy z 2010 roku: "KOBIETA Z KATO. Portret kobiety śląskiej" możemy podziwiać na ścianach śląskich pustostanów i katowickim dworcu. Podczas Nocy Muzealnej artystka wykona na żywo kolejną ze swoich prac.>>>

- "Coś się kroi..."

Pierwsze urodziny "Magazynu Kulturalnego". Świętowanie rozpoczynamy o godz. 19.00 i 21.00 ze specjalnym urodzinowym tortem cukierni "Europejskiej" z Katowic

- Inny wymiar.

Zrób sobie i znajomym unikatową pamiątkę - zdjęcie momentalne w ekranie fotograficznym z postaciami z obrazów z Muzeum Śląskiego.

Zwiedzanie wystaw:

- Czarne na czarnym.

Przygotowana specjalnie na Noc Muzealną ekspozycja grafik śląskich twórców nieprofesjonalnych ukazuje pejzaż śląski, wnętrza kopalń i legendy górnicze oraz charakterystyczne dla Ziemi Śląskiej rzeźby w węglu.

- Życie codzienne w województwie śląskim 1922-1939

- Impresje Mikołowskie. Dwudziesta odsłona

- Stany graniczne. Arkadiusz Gola. Fotografia

- Galeria malarstwa polskiego 1800-1945

- Galeria malarstwa polskiego po 1945 roku

- Przemysł śląski w produkcji zbrojeniowej XIX i XX wieku.

Po wystawie będą oprowadzali wolontariusze - członkowie grup rekonstrukcyjnych.

- W drukarni Jana Eichhorna

- Górny Śląsk w ogniu. Czas powstań śląskich

Wystawa przygotowana na przedpolu muzeum w ramach Roku Pamięci Powstań Śląskich. + logo RPPS

Teren nowej siedziby Muzeum Śląskiego, dawna kopalnia "Katowice"

ul. Kopalniana 6 (wejście od strony Spodka, od ul. Olimpijskiej)

15.00-21.30

- godz. 15.00-20.00

Laba na grubie.

Zwiedzanie z przewodnikiem (grupy do 20 osób, wejście co 30 min.) maszynowni oraz budynku nadszybia szybu "Bartosz" oraz warsztatu mechaniczny. Zobaczymy m.in. wyciągową maszynę parową "Bartosz" z końca XIX wieku, a także zabytkowa maszynę parową z Huty Baildon z 1905 roku, niemieckiej firmy Sehmer Saarbrucken, obrabiarki z parku maszynowego Huty Zgoda, Baildon, huty Florian. W warsztacie mechanicznym zgromadzono ponadto zabytki militarne takiej jak dwie armaty ppanc ZSRR (Zis-2 Zis-3), elementy niemieckiej armaty p-lot Flak 8,8cm, szczątki samolotu Messerschmitt Bf 109 (silnik Daimler Benz).

- godz. 15.00-20.00

Wirtualne Nowe Muzeum Śląskie. Prezentacja projektu nowej siedziby muzeum.

- godz. 15.00-18.30

Wyspa skarbów. Plener dla dzieci z użyciem wykrywaczy metali  
Każdy z uczestników będzie mógł poszukać metalowych skarbów, m.in. czekoladowych monet, puszek z niespodzianką, a także łusek, elementów broni, pochw na bagnety.

- godz. 17.00

Wernisaż wystawy "Artur Oleś. Digital Vs Analog"

Wystawa zainspirowana sporem, jaki ma miejsce pomiędzy zwolennikami warsztatów analogowych i cyfrowych zarówno w grafice, jak i muzyce. Prezentowane przez autora prace obejmują cykl litografii, będących swego rodzaju hołdem dla muzyki syntezatorowej, oraz zestaw plakatów zaprojektowanych za pomocą czysto cyfrowych środków.

- godz. 20.00

"Muafrika". Koncert zespołu Muariolanza

Koncert grupy nazywanej "pierwszym polskim zespołem ambient-jazzowym".

Muariolanza łączy ambientowe przestrzenie z jazzową improwizacją. W tej muzyce znaleźć też można elementy etno, rocka, reggae, funku i dużo transowego brzmienia. Promocja czwartej płyty "Muafrika".

[strona\_podzial]

[mp]Centrum Scenografii Polskiej Oddział Muzeum Śląskiego, plac Sejmu Śląskiego 2  
sale CSP i przestrzenie II piętra Centrum Kultury Katowice im. Krystyny Bochenek

18.00 - 1.00

Noc Żywych Przedmiotów

- Godz. 18.00 - 22.30

Kącik iluzji

Gry i zabawy optyczne z wykorzystaniem znanych obrazów. Będą to prace słynnych malarzy np. Salvadore Dali, zawierające efekty i zabawy optyczne dzięki czemu kompozycje plastyczne żyją niejako własnym życiem i zawierają wiele różnych historii w zależności od tego, którą dominantę optyczną przyjmujemy jako swoisty punkt zaczepienia dla zmysłów. Plansze będą wyeksponowane w holu CKK, opatrzone instrukcjami, do samodzielnej obsługi.

- Godz. 18.00 - 1.00

Tableau vivant czyli retro zabawa w żywy obraz.

Archaiczna zabawa w uwiecznianiu na fotografii ludzi upozowanych na postaci z konkretnego obrazu. W naszym przypadku odwiedzający będą mogli przywdziewając odpowiedni kostium i ustawiając się na uprzednio przygotowanym tle odtworzyć obraz "Parasolki" Goi. Tableau vivant były fazą przejściową między malarstwem a filmem. Tableau zainstalowane będzie w sali im. Zenobiusza Strzeleckiego zapewniającej odpowiednie warunki do zmiany stroju i wystarczającej prywatności być może oczekiwanej przez uczestników. Zdjęcia wykonywane będą aparatem uczestników przez personel CSP. Za zgodą uczestników część z nich może zostać zamieszczona na stronie CSP.

- Godz. 18.00 - 23:00

Budowa wiatraka we foyer CKK.

Budowę poprowadzi Krystian Banik z CSP - każdy będzie mógł włączyć się w dowolnym momencie w jego konstruowanie. Możliwe będzie również własnoręczne wykonanie i

zabranie do domu jako pamiątki małego wiatraczka będącego miniaturą budowanej konstrukcji. Warsztaty będą dokumentowane fotograficznie i zamieszczone na stronie CSP.

- Pokazy i warsztaty z teatru przedmiotu prowadzą artyści ze Stowarzyszenia Zielone Słońce (prosimy o przynoszenie ze sobą n/w przedmiotów)

- Godz. 19.00 - 20.00 - Godzina żywego wałka do ciasta

- Godz. 20.00 - 21.00 - Godzina żywej gąbki

- Godz. 21.00 - 22.00 - Godzina żywej butelki

- Godz. 22.30 - 23.30

Spektakl "Święci osiedlowi" Teatr Dwóch (Kamil Katolik, Karol Kojkoł)

Teatr przedmiotu, który będzie doskonałą eksplikacją wątków poruszonych na warsztatach.

Spektakl od lat 15.

Ponadto:

- Zwiedzanie wystawy "Szalony Hidalgo w świecie utopii"

W godzinach 18.30, 19.30, 20.30, 21.30 ekspozycję będzie można zwiedzić z przewodnikiem

**UWAGA!**

Zbierz wszystkie pieczątki potwierdzające uczestnictwo w imprezie Muzeum Śląskiego przy al. Korfantego, Centrum Scenografii Polskiej oraz na terenie nowej siedziby Muzeum Śląskiego - dawnej kopalni "Katowice".

Zanocuj w Muzeum Śląskim - weź badga, przypnij i bądź wyjątkowym gościem w Muzeum Śląskim 14 maja 2011.

Noc w Zajezdni Tramwajowej w Chorzowie

Po raz pierwszy w tym roku do imprezy włączają się Tramwaje Śląskie S.A., udostępniając zwiedzającym podwoje zajezdni w Chorzowie Batorem. Zwiedzający będą wpuszczani do obiektu wyłącznie grupami w godzinach 19.00-22.30 (ostatnie wejście). Tylko w tę noc uruchomione zostaną linie tramwajowe, obsługiwane historycznym taborem, które dowozić będą zwiedzających na teren zajezdni m.in. z Chorzowa Rynku i ze Słonecznej Pętli w Katowicach. Więcej na [www.tram-silesia.pl](http://www.tram-silesia.pl)

Tradycyjnie, dzięki uprzejmości KZK GOP, wszystkie miejsca imprezy będą udostępnione dzięki specjalnej, bezpłatnej linii autobusowej przystosowanej do przewożenia osób niepełnosprawnych.

## **Katowice: Noc Muzeów 2011 w ZPAP**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Związek Polskich Artystów Plastyków zaprosi podczas Nocy Muzeów 2011 do Ogrodu dzieł wszelakich. Pozwoli też zwiedzającym odkryć w sobie artystyczny talent - przecież nigdy nie jest za późno, ani za wcześnie, żeby zacząć tworzyć!

18.00-23.00 Wystawa rysunku i grafiki prof. Anny Kowalczyk-Klus. Wystawie towarzyszy prezentacja multimedialna o sztuce i twórczości studentów katowickiej ASP, oraz członków katowickiego okręgu ZPAP zatytułowana Ogród dzieł wszelakich.

18.00-21.00 Martwa natura z owocami. Warsztaty rysunkowe bez ograniczeń wiekowych, towarzyszące wystawie Związku Polskich Artystów Plastyków. Prowadzenie: Weronika Siupka.

## **"Noc duchów w Pszczynie" - Nocna Gra Książęca atrakcją Nocy Muzeów w Pszczynie**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

W sobotę 14 maja br. tuż po zmroku duchy dawnych mieszkańców zamku i miasta pojawiają się w Pszczynie, aby zakłócić spokój gości Nocy Muzeów. Nie bój się i wyjdź zjawom na spotkanie, a jedna z nagród gry może być Twoja!

Czym jest Nocna Gra Książęca?

Nocna Gra Książęca to bezpłatna i otwarta dla wszystkich chętnych gra miejska, która od 2009 roku jest atrakcją programu Nocy Muzeów w Pszczynie. Każda kolejna edycja gry przybliży inne ciekawe oblicza miasta i jego słynnych mieszkańców. W 2009 roku uczestnicy gry tropili legendarny sznur pereł księżnej Daisy, a rok później szukali zaginionego rogu myśliwskiego starego księcia Hochberga. Obie te postaci i wiele innych będzie można spotkać w trakcie tegorocznej edycji. Duchy wrócą do Pszczyny, by sprawdzić, jak wiele się tu zmieniło od czasu ich odejścia w zaświaty. Zanim znikną wraz z pierwszym pianiem koguta, zażądają od uczestników gry wykonania dla nich różnych nietypowych zadań. Na najlepszych uczestników gry czekają nagrody ufundowane przez Sponsora. Gra rozpocznie się o 20.20, a uroczyste zakończenie zaplanowano na 23.00.

Dla kogo gra?

Nocna Gra Książęca to dwugodzinna impreza łącząca scenariuszowe gry terenowe, podchody, elementy gier komputerowych i RPG. Udział w grze mogą wziąć osoby w każdym wieku, które chcą w ciekawy i aktywny sposób poznać najciekawsze miejsca w Pszczynie.

Jak wziąć udział w grze?

Do udziału w grze niezbędna jest rejestracja, która odbędzie się w dniu gry od 17.00 do 20.00 w Biurze Informacji Turystycznej w Bramie Wybrańców na Rynku. W grze można brać udział indywidualnie lub w zespołach do 4 osób. Przynajmniej jedna osoba w zespole musi być pełnoletnia. Rejestracja może zakończyć się wcześniej w razie wyczerpania limitu 400 miejsc w grze. Aby zagwarantować sobie miejsca w grze można skorzystać z internetowej rezerwacji miejsc, która zostanie otwarta na kilka dni przed terminem imprezy na stronie gry [www.gra.pszczyna.pl](http://www.gra.pszczyna.pl).

Kto za tym stoi?

Organizatorami gry są: Urząd Miejski w Pszczynie i Pszczyńskie Centrum Kultury, a producentem wykonawczym firma Silesia Events. Głównym Sponsorem Gry jest Kawiarnia-Lodziarnia "Dolce Vita" oraz pensjonat "Piano Nobile". Patronat medialny nad imprezą objął portal [pless.pl](http://pless.pl) oraz "Głos Pszczyński".

**Afryka na 6, czyli Noc Muzeów 2011 w Zabrze**

Data rozpoczęcia: 14-05-2011

Afrykańska sztuka, oryginalna biżuteria, stroje, w których możecie się fotografować ale będzie można zamówić również strój szyty na miarę, dźwięki muzyki Jùjú, afrykańska kuchnia - to wszystko czeka na Was w Noc Muzeów 2011 w Zabrzu.

"Afryka na 6!"

1. Nigeria, 2. Ghana, 3. Kongo, 4. Kenia, 5. Kamerun, 6. Benin

Afryka na 6!

Każde spotkanie z Afryką jest inne. Każde zaskakujące, każde niepowtarzalne. Afryka inaczej pachnie, inaczej smakuje...

Można się o tym przekonać 14 maja 2011 r. w Galerii Muzeum Miejskiego Café Silesia w Zabrzu podczas 6. Zabrzeńskiej Nocy Muzeów.

Na powitanie zagrają członkowie zespołu Afropolska, w skład którego wchodzi muzycy pochodzący z Kenii, Konga oraz Kamerunu. Po głośnych rytmach bębnow djembe zapraszamy na prezentacje multimedialne, które odbędą się w Kinie Roma i poświęcone będą hausańskiej kinematografii tworzonej na Północy Nigerii w tzw. Kannywoodzie oraz wschodnioafrykańskiemu teatrowi przede wszystkim z terenów Kenii (wykłady wygłoszą Izabela Will z Katedry Języków i Kultur Afryki Uniwersytetu Warszawskiego oraz Zuzanna Głowacka z Teatru Lalki, Maski i Aktora "Groteska" w Krakowie).

Równocześnie w Galerii Café Silesia wystawiona będzie do sprzedaży oryginalna biżuteria autorstwa Alicji Kołodziej zrobiona z elementów wyprodukowanych w Ghanie.

Etapy produkcji Ghana Beads oraz jej efekty podziwiać będzie można na zdjęciach Bernarda Asare, pół Polaka pół Ghańczyka. Będzie też można przymierzyć afrykański strój, w czym asystować będą Jovita oraz Chine pochodzące z Nigerii; doradzą również jaką chustę założyć na głowę, by najlepiej wypaść na zdjęciu.

Po wprowadzeniu w kolorowy klimat afrykańskiej mody, będzie można zamówić strój szyty na miarę. Dla panów opcja przymierzenia męskiej garderoby z południa Nigerii, również z możliwością zrobienia profesjonalnego zdjęcia.

Smakoszy egzotycznych kuchni zapraszamy na kulinarną przygodę z samosami wschodnioafrykańskimi oraz gęstymi sosami zachodnioafrykańskimi. W bezpośredniej sprzedaży oferowane będą przysmaki kuchni z Kenii, Kamerunu, Ugandy oraz Zanzibaru takie jak: chipsy afrykańskie panierowane w mące z cieciorkei (bhajia), kuleczki z wędzoną makrelą (boulette de poisson), soczysta wieprzowina z ziemniakami (nyama tandiko) oraz czerwona fasola w mleku kokosowym (madesu koko). Gorące klimaty wieczoru ochłodzią napoje przygotowane przez Restaurację Karibu z Krakowa (m.in. z ananasa, kremu kokosowego oraz mango). Dla fanów bardzo ostrych dań polecamy hity kuchni nigeryjskiej serwowane przez Edwarda pochodzącego z południowego-wschodu Nigerii.

Najmłodszych zapraszamy do kącika dla dzieci na malowanie masek afrykańskich.

Główną częścią imprezy będzie wystawa wypożyczona z Miejskiego Muzeum w Żorach zbudowana wokół zagrody ludu Somba z północnego Beninu. Wokół zagrody rozmieszczone będą przedmioty codziennego użytku charakterystyczne dla pracy mężczyzn oraz kobiet. Pierwszy raz na wystawie prezentowane będą stroje-maski ludu Nuna z Burkina Faso.

Obejrzyć będzie można również zachodnioafrykańską ceramikę, broń, biżuterię oraz całą gamę różnego typu tkanin, a także warsztat tkacki oraz garncarski.

W Kinie Roma w sentymentalne klimaty muzyki soulowej wprowadzi nastrojowy koncert K.C Nwokoye, muzyka pochodzącego z Nigerii od kilku lat tworzącego i mieszkającego w Polsce.

Galeria Café Silesia

Zabrze, ul. 3 Maja 6  
14 maja 2011 r. godz. 18

Program:

Galeria Café Silesia

18.00 Otwarcie imprezy przez Honorowych Patronów:

Prezydent Miasta Zabrze Panią Małgorzatę Mańkę Szulik, Ambasador Nigerii Panią Asalinę Raymond Mamuno

18.00 - 24.00 Wystawa "Życie codzienne, kultura i sztuka ludów Afryki Zachodniej"

18.00 - 24.00 Butelka po przejściach - koralik jak biżuteria - uroczę Ghana Beads. Wystawa fotograficzna Bernarda Asare

18.00 - 24.00 Sztuka i rękodzieło Ghany - Ghanabeads.pl

18.00 - 24.00 Stoisko promocyjne Ambasady Nigerii

18.15 - 18.30 Występ zespołu Afro - Polska - tradycyjne aranżacje taneczno-muzyczne centralnej Afryki, występ z bębnami djembe

18.30 - 23.30 Twoje zdjęcie w stroju afrykańskim [stroje damskie i męskie]

18.30 - 23.30 Afrykańskie nakrycie głowy [naukę upinania poprowadzą Panie z Nigerii]

18.30 - 23.30 Zamawianie szycia współczesnego stroju afrykańskiego na miarę

18.30 - 21.00 Kącik dla dzieci - malowanie masek afrykańskich

Ogródek przy dźwiękach muzyki Jùjú

Kuchnia wschodnioafrykańska

Karibu Bar

18.00 - 23.30 Przekąski kenijsko-kongijskie

18.00 - 23.30 Afrykański DrinkBar [m.in. Bissap z Senegalu]

18.00 - 23.30 Sklepik z afrykańskimi przyborami kuchennymi, kawą i herbatą

18.00 - 23.30 Smakołyki kuchni nigeryjskiej - gotuje Edward rodem z Calabaru

Kino ROMA

19.00 - 19.30 "Teatr potrzebny, czyli edukacyjny teatr w Kenii" prelekcja Zuzanny Głowackiej z Teatru Lalki, Maski i Aktora "Groteska" w Krakowie

20.00 - 20.30 Koncert zespołu Afro - Polska [tradycyjne rytmy Afryki Centralnej]

21.00 - 21.30 "Kannywood - o hitach i gwiazdach północnonigeryjskiego przemysłu filmowego" odczyt dr Izabeli Will z Katedry Języków i Kultur Afryki Uniwersytetu Warszawskiego

22.00 - Koncert K.C Nwokoye "Uczta dla ucha w swingujących klimatach melancholijnej muzyki soul" (około 90 min).